
Ing.  Tomáš Čoček, Ph.D.
ředitel odboru

odbor dotačního managementu EU

Praha, 3. března 2022
Čj.: 18432/2022-SŽ-GŘ-O3

Žádost o účast na předběžné tržní konzultaci ve věci přípravy zadávacích podmínek
na veřejnou zakázku „Studie proveditelnosti a výhodnosti PPP projektů“ (dále také jen
jako „Žádost“)

Vážená paní, vážený pane,

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město,
IČO: 70994234 (dále jen jako „zadavatel“), Vás touto cestou informuje o tom, že připravuje
zadání  veřejné zakázky „Studie proveditelnosti  a výhodnosti  PPP projektů “. Vyhlášení této
veřejné zakázky bude předcházet předběžná tržní konzultace za účelem správného nastavení
předmětu plnění, zadávacích podmínek a způsobu hodnocení předložených nabídek. 

Účelem předběžné tržní  konzultace je získat kvalitní  plnění  za odpovídající  cenu. Zadavatel
realizací  předběžné  tržní  konzultace  hodlá  předcházet  možným  rizikům,  která  by  se  při
zadávání veřejné zakázky a jejím následném plnění mohla vyskytnout.  Zadavatel vypsáním
předběžné  tržní  konzultace  současně  ověřuje  ze  strany  dodavatelů  možnosti  nastavení
zadávacích  podmínek,  a  to  zejména z  hlediska  vhodnosti  a  možné  odezvy  dodavatelů  na
zamýšlené zadávací podmínky. Zadavatel tak může získat relevantní a objektivní informace o
možnostech relevantního trhu tak, aby mohl optimálně nastavit  zadávací podmínky veřejné
zakázky, resp. celého zadávacího řízení, a umožnil tak soutěž dodavatelů o veřejnou zakázku
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“).

Z výše  uvedeného  tedy  vyplývá,  že  cílem  předběžné  tržní  konzultace  je  transparentním
způsobem získat přehled o současné situaci na trhu, možnostech dodavatelů, a ujasnění otázek
nezbytných pro realizaci veřejné zakázky.

Předmětem  chystaného  zadávacího  řízení  je  vypracování  materiálu  (analýzy),  který
potvrdí/vyvrátí  proveditelnost,  vhodnost  a  výhodnost  využití  metody PPP při  realizaci  dvou
infrastrukturních  projektů  -  Projekt  č.  1:  Modernizace trati  Nemanice  I  –  Ševětín,  část  B;
Projekt č. 2: Modernizace a novostavba trati  Praha – Veleslavín (včetně) – Praha – Letiště
Václava  Havla  (včetně).  Jako  výchozí  srovnávací  bázi  k předloženým  dotazům  odkazuje
zadavatel na informace obsažené v Příloze č. 1 této Žádosti.

Pravidla  stanovená níže  k přípravě  a  průběhu předběžné  tržní  konzultace  určuje  zadavatel
s výhradou  jejich  možného  přizpůsobení  s ohledem  na  případné  další  potřeby  a  průběh
konzultace.

V rámci předběžné tržní konzultace zadavatel žádá o zodpovězení dotazů uvedených v příloze
č. 2 této Žádosti. Zadavatel si vyhrazuje možnost uskutečnění druhého kola této předběžné
tržní konzultace, a to v jakékoliv formě podle uvážení zadavatele. V rámci tohoto druhého kola
mohou  být  položeny  dodatečné  otázky,  které  se  mohou  objevit  po  zodpovězení  dotazů
zadavatele v prvním kole.

1/2

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
spravazeleznic.cz



Předběžná  tržní  konzultace  je  podle  evropské  zadávací  směrnice  (2014/24/EU)  možností
zadavatele předtím, než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli (případně dalšími
relevantními osobami) a zjišťovat jejich možnosti a návrhy řešení. V rámci bližších informací
k připravované  VZ,  které  tvoří  přílohu  č.  1  této  Žádosti,  zadavatel  představil  svůj  záměr,
včetně některých navrhovaných detailů zadání veřejné zakázky. Dodavatelé se pak budou moci
k navrhovaným parametrům zakázky vyjádřit.  Dojde tak ke zvýšení transparentnosti  zadání
veřejné zakázky a získání relevantních a objektivních informací o možnostech trhu, tak aby
mohl zadavatel optimálně nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky. Vedení předběžných
tržních konzultací je rovněž zcela v souladu s ust. § 33 Zákona.

Forma předběžné tržní konzultace: písemná 

V případě Vašeho zájmu o účast na této předběžné tržní konzultaci zašlete své odpovědi na
dotazy uvedené v příloze č. 2 této Žádosti na emailovou adresu ppp@spravazeleznic.cz, a to
nejpozději do 10 kalendářních dnů od zveřejnění oznámení o předběžné tržní konzultaci na
profilu zadavatele.

Předpokládaný počátek plnění předmětu veřejné zakázky je 2. kvartál 2022, přičemž může být
upraven.

Předběžná tržní konzultace nesmí vést k porušení základních zásad Zákona. Průběh i výsledek
předběžné tržní konzultace bude zaznamenán ve zprávě vytvořené zadavatelem. Informace z
předběžných tržních konzultací užité v zadávacích podmínkách zadané veřejné zakázky budou
souladu s § 36 odst. 4 Zákona v zadávací dokumentaci výslovně označeny, a to včetně osob,
které se na výsledku podílely. 

Děkuji za spolupráci.

S pozdravem

 

Příloha č. 1: Bližší informace k připravované VZ

Příloha č. 2: Dotazy zadavatele

2/2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2540541

Původní datový formát: application/msword

UUID původní komponenty: 1dd308ee-74ca-463c-a353-60fea2d9d3d8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Anna VRÁNA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.03.2022 15:21:01


		2022-03-03T14:21:21+0000


		2022-03-03T15:25:31+0100
	Ing. Tomáš Čoček Ph.D. 321b8f001aa1a2d8cab4d0d2f0162e3f946d16ca
	Podepsáno elektronicky




